
 

 

Zápis z jednání Pracovní skupiny pro financování MAP OP JAK 

v SO ORP Ústí nad Orlicí a Česká Třebová 
 

Datum konání: 5. 9. 2024; 15:30 – 17:30 hod. 
 
Forma jednání:             prezenčně 

 
Místo konání:  Pedagogicko-psychologická poradna a speciálně pedagogické 

centrum Ústí nad Orlicí, Královéhradecká 513, Ústí nad Orlicí 
 

Přítomni: Sylva Fišerová (MŠ Pastelka, Knapovec) 

 Mgr. Martin Falta (ZŠ ÚO Bratří Čapků) 

 Mgr. Jana Endyšová, DiS. (DDM Česká Třebová) 

 Ing. Mgr. Marie Kršková (Obec Orlické Podhůří) 

                     Pavla Poslušná (MŠ ÚO, Lentilka, Heranova) 

 Mgr. Jana Plotek Patočková (MAS ORLICKO, z.s.) 

 Mgr. Kristýna Kozelková (MAS ORLICKO, z.s.) 

 Jana Šafránková (MAS ORLICKO, z.s.) 

Odborná manažerka Mgr. Jana Plotek Patočková přivítala všechny přítomné a v 15:30 zahájila 
3. jednání pracovní skupiny pro financování v rámci projektu MAP OP JAK. 

Dále OM představila program jednání, který zněl následovně: 

Program jednání: 
1. Podpora mobility škol & Individuální projekty systémové (IPs) 
2. Teoretická část: Informace o pokroku v projektu OP JAK 

Sběr investičních záměrů 

3. setkání PS MDF + RP v červnu 2024 

Konzultační proces 

Implementační aktivity 

3. Pracovní část: 

Východiska pro strategickou část („Priority“ + SWOT-3 Analýza, Vize, SR MAP, 

verze 6.0 (textová + tabulková část) 

Analytická část MAP, verze 7.0 

Vyhodnocení AP 2023/2024 

 



 

 

1. Podpora mobility škol & Individuální projekty systémové (IPs) 

Mgr. Kristýna Kozelková, referovala o novém programu Pardubického kraje Podpora mobility 
škol a představila výstupový dokument podaktivity 3.10. Plán spolupráce MAP s IPs – IPs 
Střední Článek a IPs Podpora kurikulární práce škol. PSF byla seznámena s Plánem spolupráce 
s IPs, členka PSF p. Kršková sdělila své připomínky ke Střednímu článku.  

Závěr /výstup: Plán spolupráce s IPs byl PSF doporučen ŘV ke schválení. 

 

2. Teoretická část 
Druhým bodem jednání byly Informace o pokroku v projektu – co se v projektu událo 

od poslední setkání PSF dne 30. 4. 2024 a co je dále v projektu v plánu (viz následující tabulka). 

 

květen 2024 
06.05.2024 SR - konec sběru dat 

20.05.2024 Sběr investičních záměrů (originály) 

červen 2024 

04.06.2024 Pozvánka ŘV per rollam 

04.06.2024 3. setkání PS MDF a RP (Ústí na Orlicí, Česká Třebová) 

11.06.2024 Podklady, hlasovací dokument ŘV per rollam 

11. 6. 2024 - 20. 6. 2024 ŘV per rollam 

srpen 2024 28. 8. - 4. 9. 2024 
Konzultační proces - analytická část, východiska pro 
strategickou část, vize, SWOT-3 analýza, SR MAP (6.0) 

září 2024 

05.09.2024 3. setkání PSF (Ústí nad Orlicí, Česká Třebová) 

10.09.2024 ŘV - pozvánka (rozesílka) 

17.09.2024 ŘV - podklady (rozesílka) 

24.09.2024 ŘV - prezenční jednání 

říjen 2024 08.10.2024 4. setkání PS MDF + RP (Ústí nad Orlicí, Česká Třebová) 

listopad 2024 
04.11.2024 SR - zahájení sběru investičních záměrů 

19.11.2024 4. setkání PSF (Ústí nad Orlicí, Česká Třebová) 

Sběr investičních záměrů 

OM informovala členy Pracovní skupiny pro financování, že v termínu od 25. 3. – 6. 5. 2024 
proběhl sběr investičních záměrů (do 20. 05. 2024 bylo možno doručit originály). 

K 06. 05. 2024 evidujeme 10 investičních záměrů, a to 5x pro MŠ, 4x pro ZŠ a 1x pro neformální 
a zájmové vzdělávání (z toho 4x nový investiční záměr a 6x aktualizovaný investiční záměr). 

 



 

 

3. setkání MDF + RP (4. 6. 2024) 

OM informovala členy Pracovní skupiny pro financování, že se 3. setkání PS MDF + RP 
uskutečnilo dne 4. 6. 2024 a programem mj. byla aktualizace/revize Vymezení problémových 
oblastí a prioritní oblasti rozvoje („Priority“), Vize a Analytické části MAP (verze 7.0). 

Pro úplnost OM3 dodala, že SWOT-3 Analýza byla aktualizována/revidována na PS MDF + RP 
dne 26. 3. 2024 a na PSF dne 30. 4. 2024. 

Konzultační proces (28. 8. – 4. 9. 2024) 

OM podala členům Pracovní skupiny pro financování informaci o tom, že 28. 8. 2024 byly k 
připomínkovému řízení zaslány do území Ústí nad Orlicí a Česká Třebová následující 
dokumenty: Východiska pro strategickou část, resp. její 2 části (Vymezení problémových 
oblastí priorit a cílů MAP a SWOT-3 Analýza), Vize, SR MAP, verze 6.0 (textová část), SR MAP 
(verze 6.0 - tabulková část) a Analytická část MAP (verze 7.0). Přičemž v termínu Konzultačního 
procesu (28. 8. 2024 – 4. 9. 2024) nepřišla od relevantních aktérů z Ústeckoorlicka 
a Českotřebovska žádná připomínka. 

Implementační aktivity (podzim 2024) 

Členové PSF byli seznámeni s nebližšími implementačními aktivitami plánovanými na podzim 
2024. 

Podaktivita 4 Podpora metod pro rozvoj čtenářských gramotností  

Dne 9. 9. 2024 proběhne Kurz DVPP pro rozvoj čtenářské pregramotnosti a 10. 9. 2024 Kurz 
DVPP pro rozvoj čtenářské gramotnosti. 

Podaktivita 5 Zvyšování kompetencí pedagogických pracovníků 

Dne 9. 10. 2024 bude uskutečněno Metodické setkání zapojených pedagogů. 

Podaktivita 6 Tematické dílny 

Postupně budou realizovány Tematické dílny pro žáky ZŠ. 

Podaktivita 7 Budování znalostních kapacit  

Dne 30. 09. 2024 proběhne Workshop Komunikace s rodiči a dne 14. 10. 2024 Workshop Rizika 
virtuální komunikace. 

Dále OM informovala o dalších akcích a plánovaných jednáních pracovních skupin: 

• 24. 9. 2024 proběhne Řídící výbor 

• 4. setkání PS MDF + RP (poslední setkání v roce 2024) se bude konat 8. 10. 2024 

• 4. 11. 2024 bude zahájen sběr investičních záměrů (do 24. 1. 2025, resp. originály do 7. 2. 
2025) 



 

 

• 4. setkání PSF (poslední setkání v roce 2024) bylo účastníky odhlasováno na 19. 11. 2024. 

OM podala informaci o změně PS/RT MAP a to, že od 1. 7. 2024 pí Gibišovou v PS RP nahradila 
pí Nádvorníková a taktéž od 1. 7. 2024 je Koordinátorkou a garantkou věcného plnění projektu 
(KGVP) Mgr. Kristýna Kozelková. 

3. Pracovní část 

OM vysvětlila členům a členkám náplň pracovní části setkání PSF. 

Čekalo je schválení aktualizovaných/revidovaných Východisek pro strategickou část, resp. 
jejich částí: 

• Vymezení problémových oblastí, priorit a cílů MAP („Priority“) 

• SWOT-3 analýza 

Priority 

OM informovala členy PSF o tom, že dokument byl aktualizován/revidován na PSF dne 30. 4. 
2024 a na PS MDF + RP dne 4. 6. 2024. 

Přibyl cíl C3.4: Rozšíření nabídky v zájmovém vzdělávání v praktických a motorických 
činnostech a cíle C1.5, C4.1, C5.3 a C6.3 byly aktualizovány. 

SWOT-3 Analýza 

OM informovala členy PSF o tom, že dokument byl aktualizován/revidován na PS MDF + RP 
dne 26. 3. 2024 a na PSF dne 30. 4. 2024. 

Došlo k aktualizaci/revizi všech 7 priorit v návaznosti na 3 klíčová témata, jak je uvádí příručka 
Pravidla pro žadatele a příjemce – specifická část (verze k 19. 6. 2023) a zároveň tak, aby 
SWOT-3 Analýza obsahovala min. 3 slabé stránky, 3 silné stránky, 3 ohrožení a 3 příležitosti. 

Závěr/výstup: PSF doporučuje oba dokumenty, tzn. aktualizovanou/revidovanou verzi 
„Priorit“ a SWOT-3 Analýzu, které prošly Konzultačním procesem (28. 8. – 4. 9. 2024) bez 
připomínek, ke schválení ŘV dne 24. 9. 2024. 

 

 

 

 

 



 

 

Vize 

OM informovala členy PSF o tom, že dokument byl aktualizován/revidován na PSF dne 30. 4. 
2024 a na PS MDF + RP dne 4. 6. 2024. 

Aktuální znění: „Orlickoústecko a Českotřebovsko je územím s dostatkem kvalifikovaných 
a motivovaných učitelů. Školy a školská zařízení mají možnost flexibilního financování dle 
individuálních potřeb, s dostatkem finančních prostředků. Výchova a vzdělávání jsou zaměřeny 
na potřeby dětí, jejich spokojenost, přičemž respektují nutnost udržení kvality vzdělávání, 
potřebu učení se v souvislostech a pro život. Aktivní rodiče pozitivně ovlivňují klima škol 
a školských zařízení. Budovy škol a školských zařízení jsou zrekonstruovány a maximálně 
vybaveny pro potřeby vzdělávání dětí a žáků.“ 

Závěr/výstup: PSF doporučuje aktualizovanou/revidovanou Vizi, která prošla Konzultačním 
procesem (28. 8. – 4. 9. 2024) bez připomínek, ke schválení ŘV dne 24. 9. 2024. 

 

Strategický rámec MAP, verze 6.0 – textová část 

V dokumentu byla v návaznosti na práci Pracovních skupin aktualizována/revidována Vize, 
Přehled priorit a cílů MAP, Přehled témat MAP, Popis cílů a priorit MAP a Cíle MAP vs. 
Klíčová/Průřezová/Volitelná opatření/témata se 3 úrovněmi vazby (x-slabá, xx-silná, xxx-
střední). 

Závěr/výstup: PSF doporučuje aktualizovanou/revidovanou verzi textové části SR MAP 
(verze 6.0), která prošla Konzultačním procesem (28. 8. – 4. 9. 2024) bez připomínek, ke 
schválení ŘV dne 24. 9. 2024. 

 

Strategický rámec MAP, verze 6.0 – tabulková část 

V dokumentu přibyly nové a aktualizované investiční záměry, které přišly během Sběru 
investičních záměrů (25. 3. 2024 – 6. 5. 2024). 

  

Závěr/výstup: PSF doporučuje aktualizovanou/revidovanou verzi tabulkové části SR MAP 
(verze 6.0), která prošla Konzultačním procesem (28. 8. – 4. 9. 2024) bez připomínek, ke 
schválení ŘV dne 24. 9. 2024. 



 

 

Analytická část MAP, verze 7.0 

Členové PSF byli informováni o tom, že byla aktualizace/revize Analytické části MAP 
zpracována RT MAP. 

Byla zapracována aktuální demografická data a nové dostupné strategické dokumenty, 
aktualizován současný stav v oblasti školství k datu zpracování Analytické části (ŠR 
2023/2024), výsledky dotazníkových šetření dle Metodiky rovných příležitostí a výsledky 
Obecného dotazníku pro ředitelky a ředitele škol a školských zařízení v území, které proběhlo 
na jaře 2024. 

Závěr/výstup: PSF doporučuje aktualizovanou/revidovanou verzi Analytické části, která 
prošla Konzultačním procesem (28. 8. – 4. 9. 2024) bez připomínek, ke schválení ŘV dne 24. 
9. 2024. 

 

Vyhodnocení akčního plánu na období 1. 9. 2023 – 31. 8. 2024 

OM informovala členy PSF o tom, že RT MAP vyhodnotil ve spolupráci s MŠ a ZŠ v území Akční 
plán na období 1. 9. 2023 – 31. 8. 2024, tzn. na ŠR 2023/2024. 

Některé aktivity byly zrealizovány, některé byly přesunuty na ŠR 2024/2025, tzn. že budou 
vyhodnoceny ve Vyhodnocení Akčního plánu na období 1. 9. 2024 – 31. 12. 2025. 

Členové PSF dostali informaci, že od 1. 9. 2024 platí Akční plán na období 1. 9. 2024 – 31. 12. 
2025 a bude vyhodnocen v řádném termínu a předložen ke schválení ŘV MAP. 

Závěr/výstup: PSF doporučuje Vyhodnocení Akčního plánu na období 1. 9. 2023 – 31. 8. 2024 
ke schválení ŘV dne 24. 9. 2024. 

Závěr/výstup: PSF bere na vědomí, že aktuálním Akčním plánem je Akční plán na období 1. 
9. 2024 – 31. 12. 2025, který kopíruje školní rok 2024/2025 a 1. čtvrtletí školního roku 
2025/2026. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

V závěrečné diskuzi se díky příspěvku p. Krškové diskutovalo o návrhu ministra školství pana 

Mikuláše Beka, který se objevil v médiích na začátku září1. Návrh pana ministra počítá s tím, 

že školy s méně žáky (rozhodující hranicí je 200 žáků), přijdou o vedení (ředitele/ředitelku) 

a budou sloučeny pod jednoho „superředitele“. Pokud bude zmíněný návrh schválen, může 

vést ke změně počtu škol a školských zařízení na území Orlickoústecka a Českotřebovska. 

Dále se otevřela diskuze na téma svazkových škol, tzn. škol a školských zařízení, jejichž 

zřizovatelem je dobrovolný svazek obcí v regionu a která v sobě může zahrnovat jednu nebo 

více MŠ/ZŠ, jídelny a další pracoviště.  

 

Odborná manažerka poděkovala všem přítomným za pozornost, odvedenou práci a ukončila 

třetí společné jednání pracovní skupiny v rámci projektu MAP OP JAK v 17:30 hod. 

 

Bylo odhlasováno, že příští jednání Pracovní skupiny pro financování proběhne v termínu 
19. listopadu 2024, od 15:30 hod. v PPP a SPC, Ústí nad Orlicí. 

Zapsala: Jana Šafránková 

 
1 Zdroj: idnes, 12. 9. 2024, https://www.idnes.cz/zpravy/domaci/slucovani-skol-jeden-reditel-vyhrady-
starostove-ministerstvo-financi-mikulas-bek.A240905_144718_domaci_mls 

https://www.idnes.cz/zpravy/domaci/slucovani-skol-jeden-reditel-vyhrady-starostove-ministerstvo-financi-mikulas-bek.A240905_144718_domaci_mls
https://www.idnes.cz/zpravy/domaci/slucovani-skol-jeden-reditel-vyhrady-starostove-ministerstvo-financi-mikulas-bek.A240905_144718_domaci_mls

